



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 07/2023

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 07/2023

O MUNICÍPIO DE MARAPANIM por meio da PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAPANIM, órgão municipal, sediada na Travessa Floriano Peixoto, nº 211, CEP: 68.760-000 - Marapanim/PA, CNPJ: 05.171.681/0001-74, doravante denominado CONTRATANTE, neste ato representado pela(o) Sr. Cleiton Anderson Ferreira Dias, portador do CPF nº. 627.853.112-72 e a **EMPRESA R S LOBATO NETO EIRELI**, sediada à Rua dos Mundurucus, nº 2710, Bairro: Cremação, inscrita no CNPJ Nº: 38.028.373/0001-43, Inscrição Estadual nº 15.709.541-0, neste ato representado por Romário Sampaio Lobato Neto, portador do RG sob nº 5003731 2º via SSP/Pa, e do CPF sob nº 822.061.632-68; **EMPRESA PARAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA**, sediada a Passagem José de Alencar, nº 130, Bairro: Castanheira, inscrita no CNPJ Nº: 16.647.278/0001-95, Inscrição Estadual nº 15.381.196-0, neste ato representado por Fábio Luis Ferreira Nogueira, portador do RG sob nº 2459477 e do CPF sob nº 477.353.842-20; **EMPRESA BRAGANTINA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA**, sediada a Rodovia Dom Eliseu, s/n, Bairro: Alto Paraíso, inscrita no CNPJ Nº: 07.832.455/0001-12, Inscrição Estadual nº 15.251.735-9, neste ato representado por Augusto Soares da Silva Neto, portador da CNH sob nº 03574371356 - DETRAN/PA, e do CPF sob nº 714.095.722-34, considerando o julgamento da licitação na modalidade de pregão, na forma eletrônica, para REGISTRO DE PREÇOS nº 07/2023, publicada no Jornal Amazônia e Diário Oficial da União de 18 de Janeiro de 2023, RESOLVE registrar os preços da(s) empresa(s) indicada(s) e qualificada(s) nesta ATA, de acordo com a classificação por ela(s) alcançada(s) e na(s) quantidade(s) cotada(s), atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, no Decreto nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013 e 8.538 de 6 de outubro de 2015, e em conformidade com as disposições a seguir:

1. DO OBJETO

1.1. A presente Ata tem por objeto o **REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL TÉCNICO HOSPITALAR, PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE**, especificado no Termo de Referência, Anexo do edital do Pregão nº. 07/2023, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS.

2.1. O preço registrado, as especificações do objeto e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

Empresa: BRAGANTINA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA; C.N.P.J. nº 07.832.455/0001-12, estabelecida à RODOVIA DOM ELISEU, S/N, ALTO PARÁÍSO, Bragança PA, representada neste ato pelo Sr(a). AUGUSTO SOARES DA SILVA NETO, C.P.F. nº 714.095.722-34.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00002	ÁCIDO TRANEXAMICO 250MG/5ML 5 INJETÁVEL	AMPOLA	25,200.00	5,310	133.812,00
00004	ÁGUA BI-DESTILADA 500ML	FRASCO	5,400.00	6,740	36.396,00
00009	AMIODARONA 50MG/3ML INJETÁVEL	AMPOLA	10,800.00	6,400	69.120,00
00011	ADALATE COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	6,000.00	1,300	7.800,00
00020	CLORIDARTO DE LIDOCAINA 2% 20ML S/VASO INJETÁVEL	FRASCO	10,800.00	8,200	88.560,00
00024	DEXAMETASONA 4,0MG/ML 2,5ML INJETÁVEL	AMPOLA	72,000.00	5,120	368.640,00
00025	DICLOFENACO 75MG/3ML INJETÁVEL	AMPOLA	72,000.00	2,580	185.760,00
00033	ERFORTIL 10MG INJETÁVEL	AMPOLA	18,000.00	3,000	54.000,00
00035	FUROSEMIDA 20MG INJETÁVEL 2ML IV	AMPOLA	18,000.00	2,490	44.820,00
00037	GENTAMICIBNA 80MG INJETÁVEL	AMPOLA	18,000.00	2,660	47.880,00
00038	GLICOSE 25% INJETÁVEL 10ML	AMPOLA	36,000.00	1,050	37.800,00
00039	GLICOSE 50% INJETÁVEL 10ML	AMPOLA	36,000.00	1,130	40.680,00

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE MARAPANIM
Prefeitura Municipal de Marapanim



00042	HIDROCORTISONA 500MG INJETÁVEL	FRASCO	10,800.00	7,400	79.920,00
00047	NEOMICINA + BACITRACINA 5MG/250UICOM 15G	BISNAGA	7,200.00	3,430	24.696,00
00048	NOOTORPRIL 100MG INJETÁVEL	AMPOLA	6,000.00	5,210	31.260,00
00055	SORO GLICOSADO 250ML SISTEMA FECHADO	FRASCO	5,400.00	6,200	33.480,00
00056	SORO GLICOSADO 500ML SISTEMA FECHADO	FRASCO	9,000.00	9,800	88.200,00
00062	SULFATO DE MAGNÉSIO 50%	AMPOLA	7,200.00	13,820	99.504,00
00063	VITAMINA "K" 10MG/ML 1ML INJETÁVEL	AMPOLA	18,000.00	4,890	88.020,00
00065	ACICLOVIR 200MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	72,000.00	0,430	30.960,00
00066	ÁCIDO ACETILSALICÍLICO 100MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	180,000.00	0,120	21.600,00
00068	ALBENDAZOL 400MG COMPRIMIDO MASTIGÁVEL	COMPRIMIDO	18,000.00	0,790	14.220,00
00070	AMOXILINA 250MG SUSPENSÃO 150ML	FRASCO	7,200.00	14,390	103.608,00
00071	AMOXILINA 500MG CÁPSULA	CÁPSULA	18,000.00	0,580	10.440,00
00072	AMPICILINA SUSPENSÃO 250MG/5ML	FRASCO	7,200.00	10,650	76.680,00
00074	AZITROMICINA 40MG/ML SUSPENSÃO ORAL	FRASCO	24,000.00	17,330	415.920,00
00075	AZITROMICINA 500MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	120,000.00	1,970	236.400,00
00077	AMBROXOL 6MG/ML ADULTO	FRASCO	10,800.00	7,250	78.300,00
00079	CEFALEXINA 500MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	18,000.00	1,320	23.760,00
00081	BESILATO DE ANLODIPINO 10MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	12,000.00	0,210	2.520,00
00082	BESILATO DE ANLODIPINO 5MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	12,000.00	0,120	1.440,00
00084	CIPROFLOXACINA CLORIDRATO 500MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	24,000.00	0,450	10.800,00
00086	DEXAMETASONA XAROPE	FRASCO	7,200.00	4,280	30.816,00
00088	DEXAMETASONA 4MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	30,000.00	0,540	16.200,00
00090	DEXCLORFENIRAMINA, MALEATO DE 2MG/5ML SOLUÇÃO ORAL	FRASCO	10,800.00	4,620	49.896,00
00092	DIPIRONA SÓDICA 500MG/ML SOLUÇÃO ORAL	FRASCO	21,600.00	2,580	55.728,00
00094	ENALAPRIL MALEATO 5MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	7,200.00	0,120	864,00
00095	ERITROCIMICA 50MG/ML SUSP ORAL	FRASCO	6,000.00	8,950	53.700,00
00096	FLUCONAZOL 150MF CÁPSULA	CÁPSULA	72,000.00	1,000	72.000,00
00108	IPATRÓPIO BROMETO 0,02MG/DOSE AEROSOL	FRASCO	600.00	2,580	1.548,00
00111	LIDOCAÍNA,CLORIDRATO GEL 2%	BISNAGA	1,800.00	4,700	8.460,00
00113	LORATADINA 1MG/ML XAROPE	FRASCO	3,600.00	5,130	18.468,00
00115	MEBENDAZOL 100MG COMPIRMIDO	COMPRIMIDO	24,000.00	0,540	12.960,00
00121	METOCLOPRAMIDA,CLORIDRATO DE SOLUÇÃO ORAL 4MG/ML	FRASCO	6,000.00	3,510	21.060,00
00124	METRONIDAZOL 40MG/ML SOLUÇÃO ORAL	FRASCO	6,000.00	13,800	82.800,00
00130	ÓLEO MINERAL FRASCO 100ML	COMPRIMIDO	2,400.00	8,100	19.440,00
00131	OMEPRAZOL 20MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	108,000.00	0,230	24.840,00
00132	PARACETAMOL 200MG/ML SOLUÇÃO ORAL(TYLEMAX)	FRASCO	30,000.00	2,660	79.800,00
00136	PREDNISONA 5MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	18,000.00	0,170	3.060,00
00137	PROPRANOLOL, CLORIDRATO DE 40MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	36,000.00	0,120	4.320,00
00138	SAIS PARA REIDRATAÇÃO ORAL, PÓ PARA SOLUÇÃO ORAL	ENVELOPE	3,600.00	1,390	5.004,00
00139	SALBUTAMOL, SULFATO, XAROPE	FRASCO	7,200.00	2,410	17.352,00
00142	SINVASTATINA 40MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	24,000.00	0,320	7.680,00
00143	SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA(40MG + 8MG)/ML SUSPE NSÃO	FRASCO	6,000.00	9,270	55.620,00
00144	SULFAMETOXAZOL 400MG + TRIMETOPRIMA 80MG COMPRIMID O	COMPRIMIDO	12,000.00	0,540	6.480,00
00145	SULFATO FERROSO 25MG/ML SOL ORAL	FRASCO	2,400.00	6,820	16.368,00
00186	ABAIXADOR DE LÍNFUA DE MADEIRA PACOTE COM 100 UNID ADES	PACOTE	720.00	9,050	6.516,00
00187	ÁGUA OXIGENADA 1000ML	LITRO	864.00	11,430	9.875,52
00189	AGULHA 20X55	UNIDADE	72,000.00	0,190	13.680,00
00193	AGULHA 40X12	UNIDADE	108,000.00	0,190	20.520,00
00198	ALGODÃO HIDRÓFILO ROLO COM 500G	ROLO	1,800.00	21,280	38.304,00
00199	ALMOTOLIA 500ML	UNIDADE	120.00	5,300	636,00
00200	ALMOTOLIA 500ML ESCURA	UNIDADE	120.00	5,300	636,00
00201	APARELHO DE GLICOSE(ONCALLPLUS)	UNIDADE	720.00	34,030	24.501,60
00202	APARELHO DE PRESSÃO VELCRO COM ESTETOSCÓPIO	UNIDADE	720.00	119,030	85.701,60
00203	ATADURA DE CREPE 10CM(PCT COM 12 UNIDADES)	PACOTE	7,200.00	6,830	49.176,00
00208	BOLSA COLETORA DE URINA SISTEMA FECHADO 2000ML DES CARTÁVELATADURA GESSADA 15CM(U	UNIDADE	1,800.00	8,420	15.156,00
00215	CATETER DE OXIGÊNIO NASAL TIPO ÓCULOS	UNIDADE	7,200.00	1,730	12.456,00
00216	CATETER DE OXIGÊNIO Nº 06	UNIDADE	720.00	1,300	936,00
00217	CATETER DE OXIGÊNIO Nº 08	UNIDADE	720.00	1,380	993,60
00218	CLUMP UNBILICAL DESCARTÁVEL	UNIDADE	7,200.00	0,790	5.688,00
00220	COMPRESSAS DE GASES 13 FIOS(PCT COM 5 DOBRAS - 8 C AMADAS)	PACOTE	7,200.00	17,450	125.640,00
00222	EQUIPO MICROGOTAS	UNIDADE	6,000.00	2,410	14.460,00
00226	ESCALPE N 25	UNIDADE	72,000.00	0,410	29.520,00

AV FLORIANO PEIXOTO,S/N CENTRO

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE MARAPANIM
Prefeitura Municipal de Marapanim



00229	ESPARADRAPO MICROPORE, PACOTES C/12 UND	PACOTE	1,800.00	10,310	18.558,00
00246	FITA CREPE	UNIDADE	1,800.00	7,680	13.824,00
00249	GASES EM ROLO TIPO QUEIJO 13 FIOS(PCT COM 1 ROLO)	PACOTE	1,800.00	42,530	76.554,00
00258	LUVA CIRURGICA Nº7,5	PAR	2,160.00	2,580	5.572,80
00259	LUVA CIRURGICA Nº8,0	PAR	2,160.00	2,580	5.572,80
00261	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM.M, CX C/100 UND	CAIXA	3,600.00	22,130	79.668,00
00273	SERINGA 03ML	UNIDADE	60,000.00	0,340	20.400,00
00274	SERINGA 05ML	UNIDADE	12,000.00	0,370	4.440,00
00275	SERINGA 10ML	UNIDADE	108,000.00	0,660	71.280,00
00291	TORNEIRINHA MULTIVIA	UNIDADE	18,000.00	1,300	23.400,00

VALOR TOTAL R\$ 4.025.125,92

Empresa: PARAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA; C.N.P.J. nº 16.647.278/0001-95, estabelecida à PASSAGEM COMENDADOR PINHO,90, SACRAMENTA, Belém PA, representada neste ato pelo Sr(a). MARIA JOVELINA ABENASSIFF FERREIRA, C.P.F. nº 116.262.242-34.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00003	ANDRENALINA 1MG/ML 1ML(EPINEFRINA)INJETÁVEL	AMPOLA	7,200.00	2,400	17.280,00
00005	ÁGUA PARA INJEÇÃO 10ML	AMPOLA	21,600.00	0,800	17.280,00
00012	BENZILPENICILINA BENZATINA 1200.000UI C/4 ML INJETÁVEL	FRASCO	21,600.00	18,550	400.680,00
00014	CEFALOTINA 1G INJETÁVEL	FRASCO	7,200.00	10,460	75.312,00
00016	CETOPROFENO 100MG/2ML INJETÁVEL	AMPOLA	28,800.00	5,250	151.200,00
00021	CLORIDRATO DE ETILEFRINA 10MG/ML INJETÁVEL	AMPOLA	6,000.00	3,060	18.360,00
00022	COMPLEXO "B" INJETÁVEL	AMPOLA	54,000.00	3,810	205.740,00
00023	COLAGENASE + CLORANFENICOL 0,6 U/G + 0,01 G/GCOM 5 OG	BISNAGA	1,800.00	25,200	45.360,00
00026	DIPIRONA SÓDICA 1G INJETÁVEL 2ML	AMPOLA	72,000.00	5,250	378.000,00
00027	DACTIL OB 100MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	6,000.00	1,450	8.700,00
00031	ESCOPOLAMINA SOLUÇÃO INJETÁVEL 20MG/ML	AMPOLA	72,000.00	2,530	182.160,00
00032	ESCOPOLAMINA + DIPIRONA SOLUÇÃO INJETÁVEL DE 4MG/ML + 500MG/ML	AMPOLA	72,000.00	4,500	324.000,00
00040	HIDRALAZINA 20MG INJETÁVEL AMPOLA 1ML	AMPOLA	2,400.00	11,520	27.648,00
00043	ISOSSORBIDA 5MG SUBLINGUAL	COMPRIMIDO	1,200.00	0,830	996,00
00045	METILERGOMETRINA 0,2MG/ML 1ML(ERGOTRATI)INJETÁVEL	AMPOLA	3,600.00	4,300	15.480,00
00046	METROCLOPRAMIDA 5MG/2ML(PLASIL)INJETÁVEL	AMPOLA	36,000.00	1,730	62.280,00
00050	OXACILINA SÓDICA 500MG INJETÁVEL	AMPOLA	10,800.00	2,870	30.996,00
00051	PROMETAZINA CLORIDRATO 25MG/ML SOL INJ	AMPOLA	18,000.00	5,150	92.700,00
00052	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 100ML SISTEMA FECHADO	FRASCO	5,400.00	9,020	48.708,00
00054	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 500ML SISTEMA FECHADO	FRASCO	9,000.00	11,900	107.100,00
00058	SORO METRONIDAZOL 100ML	FRASCO	9,000.00	25,890	233.010,00
00059	SORO RINGER C/LACTATO ML	FRASCO	9,000.00	16,220	145.980,00
00067	ÁCIDO FÓLICO 5MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	108,000.00	0,130	14.040,00
00069	ALBENDAZOL 40MG/ML SUSP ORAL	FRASCO	21,600.00	3,900	84.240,00
00073	ATENOLOL 50MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	18,000.00	0,210	3.780,00
00085	CORTICORTREN 20MG	COMPRIMIDO	120,000.00	0,500	60.000,00
00087	DEXAMETASONA 0,1% CREME	BISNAGA	6,000.00	3,730	22.380,00
00091	DIGOXINA 0,25MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	2,400.00	0,380	912,00
00093	DIPIRONA 500MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	36,000.00	0,400	14.400,00
00097	FUROSEMIDA 40MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	36,000.00	0,150	5.400,00
00099	POSFATO SÓDICO DE PREDNISOLONA GTS	FRASCO	7,200.00	13,320	95.904,00
00102	GLICEROL SUPOSITÓRIO 72MG	UNIDADE	1,200.00	2,870	3.444,00
00104	HIDROCLOROTIAZIDA 25MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	18,000.00	0,130	2.340,00
00106	IBUPROFENO 20MG/ML SUSPENSÃO ORAL	FRASCO	3,600.00	4,010	14.436,00
00110	IVERMECTINA 6MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	120,000.00	2,680	321.600,00
00112	LORATADINA 10MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	6,000.00	0,330	1.980,00
00114	LOSARTANA POTÁSSICA 50MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	252,000.00	0,210	52.920,00
00118	METFORMINA,CLORIDRATO DE 850MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	180,000.00	0,310	55.800,00
00120	BROMOPRIMA 10MG	COMPRIMIDO	6,000.00	0,420	2.520,00
00122	METRONIDAZOL 10%GEL VAGINAL + APLICADORES	BISNAGA	6,000.00	12,560	75.360,00
00125	MICONAZOL 2%CREME VAGINAL + APLICADORES	BISNAGA	6,000.00	13,800	82.800,00
00127	NIFEDIPINA 20MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	24,000.00	0,360	8.640,00
00134	POLIVITAMINICO	FRASCO	10,800.00	7,020	75.816,00
00149	AMITRIPTILINA 25MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	36,000.00	0,150	5.400,00
00150	BIPERIDENO 2MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	61,200.00	0,480	29.376,00
00151	CARBAMAZEPINA 200MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	126,000.00	0,470	59.220,00

AV FLORIANO PEIXOTO,S/N CENTRO

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE MARAPANIM
Prefeitura Municipal de Marapanim



00152	CARBONATO DE LÍTIO 300MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	21,600.00	0,420	9.072,00
00153	CLONAZEPAM 2.5MG GTS	FRASCO	1,080.00	5,720	6.177,60
00154	CARBAMAZEPINA 20MG/ML XAROPE	FRASCO	1,080.00	21,680	23.414,40
00155	CLONAZEPAM 2MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	36,000.00	0,180	6.480,00
00156	CLONAZEPAM 0,5MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	10,800.00	0,150	1.620,00
00157	CLORPROMAZINA 5MG/ML INJETÁVEL	AMPOLA	3,600.00	5,910	21.276,00
00158	CLORPROMAZINA 100MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	36,000.00	0,690	24.840,00
00159	CLORPROMAZINA 25MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	10,800.00	0,450	4.860,00
00160	DIAZEPAM 10MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	126,000.00	0,240	30.240,00
00161	DIAZEPAM 5MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	32,400.00	0,150	4.860,00
00162	DIAZEPAM 10MG AMPOLA 2ML INJETÁVEL	AMPOLA	18,000.00	2,260	40.680,00
00163	FENITOÍNA 100MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	18,000.00	0,270	4.860,00
00164	FENITOÍNA 50MG/5ML AMPOLA 5ML INJETÁVEL	AMPOLA	3,600.00	5,820	20.952,00
00165	FENOBARBITAL 100MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	54,000.00	0,400	21.600,00
00166	FENOBARBITAL 4% SOL.ORAL	FRASCO	1,080.00	9,510	10.270,80
00167	FENOBARBITAL 40MG/ML INJETÁVEL	AMPOLA	1,200.00	4,960	5.952,00
00168	FLUXETINA 20MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	18,000.00	0,230	4.140,00
00169	HALOPERIDOL 1MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	10,800.00	0,380	4.104,00
00170	HALOPERIDOL 5MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	72,000.00	0,590	42.480,00
00171	HALOPERIDOL 50MG/ML INJETÁVEL	AMPOLA	1,200.00	5,720	6.864,00
00172	HALOPERIDOL 2MG/ML	FRASCO	1,080.00	7,620	8.229,60
00173	MORFINA 10MG/ML INJETÁVEL	AMPOLA	18,000.00	9,050	162.900,00
00174	PROMETAZINA 25MG	COMPRIMIDO	54,000.00	0,360	19.440,00
00175	LEXOTAN 3MG	COMPRIMIDO	3,600.00	0,330	1.188,00
00176	LEVOMEPRIMAZINA 25MG	COMPRIMIDO	4,320.00	0,930	4.017,60
00177	LEVOMEPRIMAZINA 100MG	COMPRIMIDO	10,800.00	1,450	15.660,00
00178	RISPERIDONA 2MG/ML	FRASCO	1,080.00	23,870	25.779,60
00179	RISPERIDONA 1MG	COMPRIMIDO	9,000.00	0,270	2.430,00
00180	RISPERIDONA 2MG	COMPRIMIDO	28,800.00	0,330	9.504,00
00181	RISPERIDONA 3MG	COMPRIMIDO	25,200.00	0,360	9.072,00
00182	LEVODOPA + CARBIDOPA 250MG + 25MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	4,800.00	2,260	10.848,00
00183	VALPROATO DE SÓDIO 57,64MG/ML XAROPE	FRASCO	420.00	10,460	4.393,20
00184	ÁCIDO VALPRÓICO 250MG	COMPRIMIDO	3,600.00	0,640	2.304,00
00185	TRAMADOL 100MG/2ML INJETÁVEL	AMPOLA	18,000.00	7,720	138.960,00
00188	AGULHA 13X45	UNIDADE	72,000.00	0,200	14.400,00
00190	AGULHA 25X7	UNIDADE	54,000.00	0,190	10.260,00
00195	ÁLCOOL 96%	FRASCO	432.00	15,370	6.639,84
00197	ÁLCOOL IODADO	FRASCO	1,800.00	28,520	51.336,00
00209	CATETER(GELCRO)N°14(CINZA)	UNIDADE	10,800.00	1,500	16.200,00
00210	CATETER(GELCRO)N°16(CINZA)	UNIDADE	10,800.00	1,500	16.200,00
00211	CATETER(GELCRO)N°18(CINZA)	UNIDADE	10,800.00	1,500	16.200,00
00212	CATETER(GELCRO)N°20	UNIDADE	10,800.00	1,500	16.200,00
00213	CATETER(GELCRO)N°22(AZUL)	UNIDADE	10,800.00	1,500	16.200,00
00214	CATETER(GELCRO)N°24(AMARELO)	UNIDADE	10,800.00	1,540	16.632,00
00219	COLETOR DE MATERIAL PERFURO-CORTANTES 13LTS	UNIDADE	7,200.00	15,700	113.040,00
00221	EQUIPO MACROGOTAS	UNIDADE	54,000.00	2,470	133.380,00
00223	ESCALPE N 19	UNIDADE	18,000.00	0,450	8.100,00
00224	ESCALPE N 21	UNIDADE	36,000.00	0,450	16.200,00
00225	ESCALPE N 23	UNIDADE	72,000.00	0,450	32.400,00
00227	ESCALPE N 27	UNIDADE	18,000.00	0,450	8.100,00
00228	ESPARADRAPO 10CM X 4,5CM(CX COM 24 ROLOS)	ROLO	3,600.00	23,300	83.880,00
00232	FILME DE RAIOS "X" 24X30(CX COM 100 UNIDADES)	CAIXA	108.00	456,020	49.250,16
00234	FILME DE RAIOS "X" 35X35(CX COM 100 UNIDADES)	CAIXA	108.00	807,520	87.212,16
00236	FIO MONO NYLON 2-0 C/AG.TRI 3/8 3,0CM 45CM	UNIDADE	14,400.00	2,590	37.296,00
00237	FIO MONO NYLON 3-0 C/AG.TRI 3/8 2,5CM 45CM	UNIDADE	14,400.00	2,590	37.296,00
00238	FIO MONO NYLON 4-0 CT 25	UNIDADE	14,400.00	2,590	37.296,00
00239	FIO MONO NYLON 5-0 AG. 2,0CM	UNIDADE	14,400.00	2,590	37.296,00
00251	iodo POLIVIDONA 10% DEGERMANTE	FRASCO	2,700.00	52,270	141.129,00
00262	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM.P, CX C/100 UND	CAIXA	3,600.00	24,700	88.920,00
00263	MÁSCARA DESCARTÁVEL(PCT)	PACOTE	1,080.00	10,910	11.782,80
00268	PAPEL PARA MACA 70CM X 50CM	ROLO	720.00	19,020	13.694,40
00271	SPATILHA PRO PÉ	PACOTE	720.00	19,020	13.694,40
00272	SERINGA 01ML	UNIDADE	60,000.00	0,500	30.000,00
00276	SERINGA 20ML	UNIDADE	108,000.00	1,220	131.760,00
00289	TERMOMETRO DIGITAL	UNIDADE	360.00	14,270	5.137,20
00290	TIRA TESTE PARA GLICOSE (ONCALLPLUS)	UNIDADE	3,600.00	0,970	3.492,00

AV FLORIANO PEIXOTO,S/N CENTRO

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE MARAPANIM
Prefeitura Municipal de Marapanim



VALOR TOTAL R\$ 5.691.770,76

Empresa: R S LOBATO NETO EIRELI; C.N.P.J. n° 38.028.373/0001-43, estabelecida à RUA FERNANDO GUILHON, 1467, BATISTA CAMPOS, Belém PA, representada neste ato pelo Sr(a). ROMARIO SAMPAIO LOBATO NETO, C.P.F. n° 822.061.632-68.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00001	ÁCIDO ASCÓRBICO (VITAMINA "C")500MG/5ML INJETÁVEL	AMPOLA	54,000.00	4,520	244.080,00
00007	AMICACINA 50MG INJETÁVEL	AMPOLA	10,800.00	15,010	162.108,00
00010	AMPICILINA 1G INJETÁVEL	FRASCO	3,600.00	12,020	43.272,00
00013	BENZILPENICILINA BENZATINA 600.000UI C/4 ML INJETÁVEL	FRASCO	21,600.00	19,510	421.416,00
00015	CEFTRIAXONA 1G (IV)INJETÁVEL	FRASCO	21,600.00	9,520	205.632,00
00018	CLORETO DE POTÁSSIO 10%	AMPOLA	2,400.00	1,010	2.424,00
00019	CLORETO DE SÓDIO 10%	AMPOLA	2,400.00	0,900	2.160,00
00028	DRAMIN 100MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	6,000.00	1,210	7.260,00
00030	DOPAMINA AMPOLA 50MG/10ML E 200MG/10ML INJETÁVEL	AMPOLA	3,600.00	6,170	22.212,00
00036	GENTAMICINA 40MG INJETÁVEL	AMPOLA	3,600.00	3,310	11.916,00
00041	HIDROCORTISONA 100MG INJETÁVEL	FRASCO	10,800.00	8,000	86.400,00
00049	OXITOCINA 5UI 1ML INJETÁVEL	AMPOLA	3,600.00	5,530	19.908,00
00053	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 250ML SISTEMA FECHADO	FRASCO	5,400.00	10,130	54.702,00
00057	SORO MANITOL 20%	FRASCO	5,400.00	12,510	67.554,00
00060	SORO RINGER SIMPLES 500ML	FRASCO	9,000.00	16,800	151.200,00
00061	SULFATO DE ATROPINA 0,25MG 1ML	AMPOLA	1,800.00	4,000	7.200,00
00076	AMBROXOL 3MG/ML PEDIÁTRICO	FRASCO	10,800.00	8,510	91.908,00
00078	AMPICILINA 500MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	18,000.00	1,000	18.000,00
00080	CEFALEXINA SUSPENSÃO 250MG/5ML	FRASCO	10,800.00	17,000	183.600,00
00083	CAPTOPRIL 25MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	180,000.00	0,120	21.600,00
00100	HIDROXICLOROQUINA	COMPRIMIDO	12,000.00	4,600	55.200,00
00101	GLIBENCLAMIDA 5MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	252,000.00	0,130	32.760,00
00103	HIDRALAZINA CLORIDRATO 50MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	2,400.00	1,220	2.928,00
00105	HIDROXIDO DE MAGNÉSIO + LUMÍNIO DE LUMÍNIO(35,6MG + 37MG)ML SUSPENSÃO ORAL	FRASCO	10,800.00	6,020	65.016,00
00107	IBUPROFENO 600MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	36,000.00	0,600	21.600,00
00109	ITRACONAZOL 100MG CÁPSULA	CÁPSULA	7,200.00	2,220	15.984,00
00116	MEBENDAZOL 20MG/ML SUSPENSÃO ORAL	FRASCO	2,400.00	4,520	10.848,00
00117	METFORMINA,CLORIDRATO DE 500MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	108,000.00	0,310	33.480,00
00119	METILDOPA 250MG	COMPRIMIDO	18,000.00	1,040	18.720,00
00123	METRONIDAZOL 250MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	12,000.00	0,470	5.640,00
00126	MICONAZOL NITRATO 2%CREME	BISNAGA	6,000.00	5,000	30.000,00
00129	NISTANTINA 100.000UI/ML SUSPENSÃO ORAL	FRASCO	6,000.00	7,500	45.000,00
00133	PARACETAMOL 500MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	120,000.00	0,260	31.200,00
00135	PREDNISONA 20MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	18,000.00	0,490	8.820,00
00140	SINVASTATINA 10MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	36,000.00	0,230	8.280,00
00141	SINVASTATINA 20MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	18,000.00	0,290	5.220,00
00146	SULFATO FERROSO 40MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	180,000.00	0,130	23.400,00
00147	SIMETICONA GOTAS	FRASCO	7,200.00	5,510	39.672,00
00148	SIMETICONA 40MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	18,000.00	0,370	6.660,00
00191	AGULHA 30X07	UNIDADE	108,000.00	0,210	22.680,00
00192	AGULHA 30X8	UNIDADE	108,000.00	0,210	22.680,00
00194	ÁLCOOL 70%	FRASCO	2,160.00	14,900	32.184,00
00196	ÁLCOOL EM GEL	FRASCO	1,440.00	14,010	20.174,40
00204	ATADURA DE CREPE 15CM(PCT COM 12 UNIDADES)	PACOTE	7,200.00	12,010	86.472,00
00205	ATADURA GESSADA 10CM	UNIDADE	1,080.00	4,510	4.870,80
00206	ATADURA GESSADA 15CM(UNIDADE)	UNIDADE	576.00	7,010	4.037,76
00207	ATADURA GESSADA 20CM(UNIDADE)	UNIDADE	576.00	10,900	6.278,40
00231	FILME DE RAO "X" 18X24(CX COM 100 UNIDADES)	CAIXA	108.00	290,010	31.321,08
00233	FILME DE RAO "X" 30X40(CX COM 100 UNIDADES)	CAIXA	108.00	810,010	87.481,08
00235	FILME DE RAO "X" 35X43(CX COM 100 UNIDADES)	CAIXA	108.00	950,010	102.601,08
00240	FIO CATEGUTE CROMADO 0.0	UNIDADE	7,200.00	9,510	68.472,00
00241	FIO CATEGUTE CROMADO 1.0	UNIDADE	7,200.00	9,510	68.472,00
00242	FIO CATEGUTE CROMADO 2.0	UNIDADE	7,200.00	9,510	68.472,00
00243	FIO CATEGUTE SIMPLES 3.0	UNIDADE	7,200.00	9,510	68.472,00
00244	FIO CATEGUTE SIMPLES 2.0	UNIDADE	7,200.00	9,000	64.800,00
00245	FIO CATEGUTE CROMADO 5.0	UNIDADE	7,200.00	9,510	68.472,00
00248	GORRO DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO(PCT COM 100 UNIDADES)	UNIDADE	18,000.00	0,170	3.060,00

S)

AV FLORIANO PEIXOTO,S/N CENTRO

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE MARAPANIM
Prefeitura Municipal de Marapanim



00252	LÂMINA DE BISTURI N°11	UNIDADE	25,200.00	0,560	14.112,00
00253	LÂMINA DE BISTURI N°15	UNIDADE	25,200.00	0,560	14.112,00
00254	LÂMINA DE BISTURI N°23	UNIDADE	25,200.00	0,560	14.112,00
00255	LÂMINA DE BISTURI N°24	UNIDADE	25,200.00	0,560	14.112,00
00256	LANCETAS	UNIDADE	6,000.00	0,120	720,00
00257	LENÇOL DESCARTÁVEL HOSPITALAR	UNIDADE	720.00	2,200	1.584,00
00260	LUVA DE PROCEDIMENTO "G", CX C/100 UND	CAIXA	3,600.00	26,000	93.600,00
00265	NASOGASTRICA LONGA N°10	UNIDADE	600.00	1,400	840,00
00266	NASOGASTRICA LONGA N°14	UNIDADE	600.00	1,400	840,00
00267	NASOGASTRICA LONGA N°18	UNIDADE	600.00	1,400	840,00
00277	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUIAL N°06	UNIDADE	360.00	1,600	576,00
00278	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUIAL N°08	UNIDADE	360.00	1,600	576,00
00279	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUIAL N°10	UNIDADE	360.00	1,600	576,00
00280	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUIAL N°14	UNIDADE	360.00	1,600	576,00
00281	SONDA DE FOLEY N°12(2VIAS)	UNIDADE	1,080.00	5,520	5.961,60
00282	SONDA DE FOLEY N°14(2VIAS)	UNIDADE	1,080.00	5,520	5.961,60
00283	SONDA DE FOLEY N°16(2VIAS)	UNIDADE	1,080.00	5,520	5.961,60
00284	SONDA DE FOLEY N°18(VIAS)	UNIDADE	1,080.00	5,520	5.961,60
00285	SONDA DE FOLEY N°20(3VIAS)	UNIDADE	1,080.00	6,010	6.490,80
00286	SONDA DE FOLEY N°22(3VIAS)	UNIDADE	1,080.00	6,010	6.490,80
00288	SONDA URETRAL N°12	UNIDADE	720.00	1,500	1.080,00

VALOR TOTAL R\$ 3.311.064,60

2.2. Informamos que, houve divergência no quantitativo registrado no sistema do Portal de Compras Públicas com o termo de referência no item: 160, entretanto será considerado o quantitativo constante no termo de referência, conforme consta nesta ata de registro de preço.

3. VALIDADE DA ATA

3.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, a partir da assinatura, podendo ser prorrogada a interesse da Administração.

4. REVISÃO E CANCELAMENTO

4.1. Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo do objeto registrado, cabendo à Administração promover as negociações junto ao(s) fornecedor (ES).

4.2. Quando o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, a Administração convocará o(s) fornecedor (ES) para negociar (em) a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado.

4.3. O fornecedor que não aceitar reduzir seu preço ao valor praticado pelo mercado será liberado do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade.

4.4. Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:

4.4.1. Liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento, e sem aplicação da penalidade se confirmada à veracidade dos motivos e comprovantes apresentados; e.

4.4.2. Convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação.

4.5. Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação desta ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

4.6. O registro do fornecedor será cancelado quando:

4.6.1. Descumprir as condições da ata de registro de preços;

4.6.2. Não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;

4.6.3. Não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado; ou.

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE MARAPANIM
Prefeitura Municipal de Marapanim



- 4.6.4. Sofrer sanção administrativa cujo efeito torne-o proibido de celebrar contrato administrativo, alcançando o órgão gerenciador e órgão(s) participante(s).
- 4.7. O cancelamento de registros nas hipóteses previstas nos itens 4.6.1, 4.6.2 e 4.6.4 será formalizado por despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa.
- 4.8. O cancelamento do registro de preços poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovados e justificados:
- 4.8.1. Por razão de interesse público; ou.
- 4.8.2. A pedido do fornecedor.

5. CONDIÇÕES GERAIS

5.1. As condições gerais do serviço, tais como os prazos para execução, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, anexo ao edital.

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 3. (três) vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes.

Marapanim/Pa, 20 de Junho de 2023

CLEITON ANDERSON FERREIRA DIAS
PREFEITO MUNICIPAL DE MARAPANIM

BRAGANTINA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
C.N.P.J. nº 07.832.455/0001-12
CONTRATADO

PARAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
C.N.P.J. nº 16.647.278/0001-95
CONTRATADO

R S LOBATO NETO EIRELI
C.N.P.J. nº 38.028.373/0001-43
CONTRATADO

AV FLORIANO PEIXOTO,S/N CENTRO

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE MARAPANIM
Prefeitura Municipal de Marapanim

